CORPORATIVAS LTDA, conforme Processo Administrativo nº 50600.009051/2023-19, APOSTILA-SE o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro –
orçamentário, com fundamento legal no art. 65 § 8º da Lei 8.666/93, aditando-se à Cláusula Quinta, o que se segue:

DO VALOR: O valor global da prestação dos serviços do Contrato nº 431/2024 passará a ser de R$ 85.264.167,38 (oitenta e cinco milhões, duzentos e sessenta e quatro
mil cento e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos), com acréscimo global de R$ 5.846.576,80 (cinco milhões, oitocentos e quarenta e seis mil quinhentos e setenta e
seis reais e oitenta centavos) e o valor mensal passará a ser de R$ 4.263.208,37 (quatro milhões, duzentos e sessenta e três mil duzentos e oito reais e trinta e sete
centavos).

Os valores do contrato são aqueles constantes do quadro abaixo.

DO EMPENHO E DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da presente Apostila correrão à conta do Crédito Orçamento do DNIT/2025, a cargo do DNIT, no Programa de